ในที่ทาํงาน และในสงัคมให้มากขึ้น อย่างไรก็
ตามเป็นที่เห็นพ้องต้องกันว่าการมีปฏิสัมพันธ์และการเกื้อกูลกันระหว่างคนต่างรุ่นกันน้ันจะต้องเร่ิมที่ระดับ
ครอบครัวก่อน

ในขณะเดียวกันองค์การอนามัยโลก (World Health Organization) ก็ได้ต้ังเป้าให้ปี พ.ศ. 2563 ถึง
2573 (ค.ศ. 2020 ถึง 2030) เป็นทศวรรษแห่งการสูงวัยอย่างสมบรูณ ์(Decade of Healthy Ageing)
เช่นเดียวกับ MIPAA ขององค์การสหประชาชาติ